
Knihovna
Václava Štecha
ve Slaném 

www.infoslany.cz
www.facebook.com/InfocentrumSlany 

www.instagram.com/infocentrumslany

17. 2. I 14 hod
MEZINÁRODNÍ DEN PRŮVODCŮ
Mezinárodní den průvodců připadá pravidelně na třetí únorový víkend, 
den vzniku Světové federace turistických průvodců. 
Infocentrum Slaný pořádá se svými průvodci prohlídku 
po památkách, ulicích a pamětihodnostech královského 
města Slaný.
Při této příležitosti vám představíme
i naše dva nové průvodce.  
  

P R O G R A M 

012024

Infocentrum 
Pod Velvarskou branou ve Slaném
Velvarská 136, 274 01 Slaný, tel.: 312 523 448, 728 842 924
Provozní doba: PO-PÁ 9:00 – 16:00 • Polední přestávka 12:00-12:30.
 SO, NE, svátky: zavřeno

O Z N Á M E N Í  KNIHOVNY  

O Z N Á M E N Í  INFOCENTRA  

2. 1 2024 - ZAVŘENO - INVENTURA

4. – 30. 1.  (Vstupní chodba knihovny)
NEBEŠTÍ JEZDCI
Výstava o knize, fi lmu i jejím autorovi. Nejlepší náš fi lm o našich letcích v RAF
Nebeští jezdci vznikl na základě stejnojmenné knihy, jejímž autorem je 
palubní střelec RAF. Dozvíte se, jak o osudech onoho palubního střelce, 
který psal knihy pod jménem Filip Jánský, ale bojoval jako Richard Husmann, 
tak o genezi vzniku fi lmu. Představíme vám i další jeho knížky a zajímavosti 
z jeho života.

4. 1. – 30. 1.  (Pobočka Na Dolíkách)
SOUTĚŽNÍ KVÍZ PRO MALÉ 
I VELKÉ DĚTI
V lednové dny budeme soutěžit na téma „VÍTE, JAK POŘÁDNĚ BACIT BACILA?“

5. 1. | 13 hod. (Oddělení pro děti) 
12. 1. | 12 hod. (Pobočka na PD)
ČTENÍ, HRANÍ A TVOŘENÍ S KNÍŽKOU
Oblíbený workshop pro děti a družiny s Jiřinkou Vnoučkovou. 
Protože jsme čtenáři, v lednu si vyrobíme záložku do knihy.

6. 1. | 9 hod.  (Vstupní chodba knihovny)
BURZA KNIH
Tradiční prodej vyřazených knih, které můžete získat za korunové ceny. 
Nabídku knih si můžete prohlédnout na www.knihovnaslany.cz

8. 1. | 15 hod.  (Klub K)
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Počet účastníků (max. 10 lidí) je omezen, prosíme o rezervaci na telefon 
312 522 238 nebo email: najmanova@knihovnaslany.cz.

ČÍTÁLEK (Klub K)
V našem oblíbeném babyklubu se v lednu sejdeme s nejmladšími čtenáři 
na hravé čtení, tvoření a povídání nejen o knihách, které je určeno 
pro (pra)rodiče s dětmi…

9. 1. | 9 hod. pro děti do 18 měsíců MIMI
9. 1. | 15:30 hod. pro děti od 3 do 6 let BORCI
11. 1. | 9 a 10:30 hod. pro děti od 1,5 roku do 3 let BATOLATA

MILÉ MAMINKY, BABIČKY, TETIČKY, 

TATÍNKOVÉ, DĚDEČKOVÉ ...
Hledáme do knihovny na DPP 

LEKTORA/LEKTORKU PRO NÁŠ BABYKLUB „ČÍTÁLEK.“ 

Žádné speciální vzdělání není třeba, 

věk rozhodně nehraje žádnou roli. 

Stačí být kreativní, mít rád práci s dětmi a samozřejmě milovat knihy 

a čtení. Ze začátku bychom vám určitě pomohli s přípravami lekcí, 

pak už by to bylo čistě ve vaší režii.

Měl by někdo chuť do toho jít? 

Nebo neměl by někdo z vás tip na lektora/lektorku?

V případě jakýchkoli dotazů pište na mail citalek@knihovnaslany.cz, 

ale rádi se s vámi sejdeme i osobně.

16. 1. | 17 hod.  (Přednášková místnost)
MICHAELA KLEVISOVÁ
Zveme vás na besedu se spisovatelkou, držitelkou ceny Jiřího Marka za nejlepší
detektivku roku. V naší knihovně patří knihy této autorky mezi nejpůjčovanější.

20. 1. | 9 hod.  (Vstupní chodba knihovny)
DAŘIŠTĚ
Darovat do Dařiště můžete cokoli, o čem si myslíte, že někomu jinému 
udělá radost.

22. 1. | 15 hod. (POSEZ) 
Dům s pečovatelskou službou Na Sadech č. 173)
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Počet účastníků (max. 10 lidí) je omezen, prosíme o rezervaci 
na telefon 312 522 238 nebo email: najmanova@knihovnaslany.cz.

30. 1. | 18 hod. (Klub K)
ČESKOSLOVENŠTÍ LETCI 
V POPKULTUŘE
Přednáška Filipa Procházky k výstavě Nebeští jezdci - o fi lmech, ve kterých 
jsou tito letci zmíněni. Chybět nebudou ani informace 
o letcích jako takových. Vstupné ZDARMA


